
 

 

 
PORTARIA Nº 1.975 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016 

 
O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.173, de 31 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 01 de junho de 

2016;  

 
considerando a Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012; 
 
considerando o Edital nº 001/2016 – CPPD/IFMS; 
 
considerando o Processo/IFMS 23347.018260.2016-91; 
 
considerando o Memorando nº 064/JD-DIRGE, de 15 de setembro de 2016, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para, sob a presidência do primeiro, 
e vice-presidência da segunda, integrarem a Comissão Eleitoral do Campus Jardim para a Eleição dos 
Membros da Subcomissão da Comissão Permanente de Pessoal Docente (SCPPD) do Instituto Federal 
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul: 

 

COMISSÃO  

SERVIDOR SIAPE SETOR 

Joel Barbosa Ferreira 2296599 Docente 

Sirley da Silva Rojas Oliveira  2130497 GABIN 

Wellington Martins Louveira 1581043 COGEA 

 
Art. 2º A presente Comissão deverá concluir as atividades em até 30 (trinta) dias, bem 

como entregar relatório dos trabalhos desempenhados, em 30 (trinta) dias após a conclusão das 
atividades, para a Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Jardim a contar da publicação 
desta Portaria. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 

Marco Hiroshi Naka  

Pró-Reitor de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.173/16 

 
 
 
 



 

 
2 

 
 


